— 1 —

新农农函〔2022〕236 号

关于切实做好新会区实际种粮农民一次性
补贴、中央耕地地力保护补贴的通知

各镇（街）农业农村办公室：

根据银行回盘数据显示，截止至 2022 年 9 月 15 日止，我

区 2022 年实际种粮农民一次性补贴（第一、二批），以及

2021 年和 2022 年中央耕地地力保护补贴仍有部分补贴资金无

法拨付到农户账户中，其主要原因是：户名与账户户名不相符、

账号不存在和转入账户出错等。请各镇（街）、村和广大农户

要充分理解这项强农惠农政策的意义和作用，对照对表，切实

做好我区实际种粮农民一次性补贴和中央耕地地力保护补贴工

作。现就有关具体事项通知如下：

一、我局已将银行回盘情况反馈给各镇（街）农业农村办

公室（下称农办）和财政办（所）（结余情况详见附件 1、2）。

请各镇（街）农办将银行回盘情况反馈给有关村委会，以村级

公示或书面告知方式，迅速通知相关农户提交正确的农户信息，

村级审核更正后报镇（街）农办复核，并通过 OA 或粤政易在 9

月 21 日前将有关更正的农户信息和电子文档报给我局。

二、目前仍没有领到 2022 年实际种粮农民一次性补贴

（第一、二批），以及 2021 年和 2022 年中央耕地地力保护补

贴资金的农户，可向属地村委会、镇（街）农办或财政办（所）

— 2 —

咨询。

三、各镇（街）、村要强化宣传，告知辖区全体农户不要

随便注销已登记在册的本人领取实际种粮农民一次性补贴和中

央耕地地力保护补贴资金的银行账户。如果本人的农户信息发

生变化，请及时到本村委会报备，由村委会审核报给镇（街）

农办。

四、各镇（街）要按《关于切实做好 2022 年耕地地力保

护补贴面积数据动态调整核定工作的通知》（新农农〔2022〕

100 号）要求，于 9月底前完成 2022 年中央耕地地力保护补贴

登记、网上录入审核和报送材料工作。

附件：1.新会区 2022 年实际种粮农民一次性补贴（第一、

二批）资金结余情况表

2.新会区 2021 年和 2022 年中央耕地地力补贴资金

结余情况表

江门市新会区农业农村局

2022 年 9 月 15 日

（联系人：林珠宝，联系电话：6373972）

公开方式：主动公开

抄送：江门市农业农村局、江门市财政局，各镇（街）人民政

府（办事处），区财政局，各镇（街）财政办（所）。

— 3 —

附件 1

新会区 2022 年实际种粮农民一次性补贴

（第一、二批）资金结余情况表

（至 2022 年 9 月 15 日止）

镇（街）

第一批 第二批

结余资金

（元）

涉及户数

（户）

结余资金

（元）

涉及户数

（户）

会城街道 144.77 1 13158.72 2

大泽镇 0 0 357.02 4

司前镇 1329.45 11 6790.87 29

罗坑镇 0 0 102382.17 43

双水镇 0 0 7563.82 18

崖门镇 60.32 1 91218.18 141

沙堆镇 2444.78 41 16152.4 97

古井镇 805.88 12 3709.96 45

三江镇 0 0 475.33 3

睦洲镇 301.6 3 21043 36

大鳌镇 0 0 35584.82 13

合计 5086.8 69 298436.29 431

— 4 —

附件 2

新会区 2021 年和 2022 年中央耕地地力保护

补贴资金结余情况表

（至 2022 年 9 月 15 日止）

镇（街）

2021 年 2022 年

结余资金

（元）

涉及户数

（户）

结余资金

（元）

涉及户数

（户）

会城街道 1144.81 14 2,079.48 18

大泽镇 2919.66 29 9,316.38 87

司前镇 133.98 3 9,644.90 127

罗坑镇 0 0 38,399.86 214

双水镇 5086.32 52 6,208.34 64

崖门镇 7438.94 74 25,026.86 195

沙堆镇 7418.27 143 18,735.10 291

古井镇 9322.9 113 11,411.34 133

三江镇 281.53 6 826.46 12

睦洲镇 315.45 3 7,851.80 68

大鳌镇 0 0 3,277.46 37

合计 34061.86 437 132777.98 1246